
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

средняя общеобразовательная школа № 53 

имени Героя Советского Союза Елизаветы Чайкиной 
Сормовская  ул.,  д. 25,  Краснодар,  350018,  тел./факс  (861) 232-17-60 

e-mail:  school53@kubannet.ru 

Приказ 

от 06.09. 2024 г.       № 31 
 

Об организации наставничества и назначении  наставников 

 В целях оказания помощи молодым специалистам, стаж педагогической 

деятельности которых составляет менее 3 лет, в их  профессиональном 

становлении, в развитии способностей  на высоком уровне проводить 

различные виды занятий, выполнять задачи учебно-воспитательной и 

методической работы 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить наставниками педагогических работников, имеющих 

достаточный опыт  педагогической деятельности, для учителей, стаж работы 

которых составляет менее 3 лет:  

- руководителя МО учителей гуманитарных наук, учителя географии 

Голубничую С.В.- учителю географии Бынзару А.Ю., учителям истории и 

обществознания Арушанян  К.Р., Назаровой К.И., Поповой А.В.; 

- руководителя МО учителей естественно-математических наук, 

учителя физики Меденюк О.В. - учителю биологии Семкиной Ю.Е., 

учителю химии Кудриль О.А. 

- тьютера  Исаеву С.Н.- социальному педагогу Качкаловой  А.С.;  

- учителя  начальных классов Карнаухову И.Н.  - учителю начальных 

классов  Воропаевой М.А.;  

- учителя начальных классов Беганскую С.А. -учителю начальных классов  

Гуляевой А. Е; 

- руководителя МО учителей филологических наук, учителя английского 

языка   Гавриленко А.В. – учителям английского языка Беляевой Д.А., 

Петровой Ю.А., Мищенко О.И.; 

учителя русского языка и литературы Огурцовой С.И.– учителю 

русского языка Степановой Е.Д.; 

-учителя математики Подземельную О.А. – учителю математики 

Караусмановой К.О.  

 

2. Руководителям методических объединений  Канюка Г.Т., Меденюк О.В., 

Гавриленко А.В., Голубничей С.В., Гуровой В.Н. согласовать планы работы 

наставников и планы профессионального становления учителей со стажем 

работы менее 3 лет и представить их на утверждение. Наставникам при работе с  

педагогами со стажем работы менее 3 лет ссылаться на учебно-методический 

план 2024-2025г. (п.1.2.Школа молодого учителя). 

3. Контроль выполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

директора  Мамедову С.Н.. 

 

Директор МАОУ СОШ № 53  А.Б.Ткаченко 

 


		2024-09-27T16:23:04+0300
	Ткаченко Анна Борисовна




